Người đại diện theo uỷ quyền lại của nguyên đơn ông 

Hà Văn Trường. ông Nguyễn Văn D và bị đơn ông Nguyễn Văn T thống nhất: 
Tính đến ngày 04/8/2025 ông Nguyễn Văn T, bà Trương Thị D còn nợ Công ty 
Công ty cổ phần MBN Jupiter và Ngân hàng thương mại cổ phần Việt Nam TV 
số tiền là: 1.299.982.924 đồng (Một tỷ hai trăm chín mươi chín triệu chín trăm 
tám mươi hai nghìn chín trăm hai mươi tư đồng). Cụ thể:  

+ Nợ Công ty Cổ phần MBN Jupiter số tiền là: 1.234.983.778 đồng (Một tỷ 
hai trăm ba mươi tư triệu chín trăm tám mươi ba nghìn bảy trăm bảy mươi tám 
đồng). Trong đó, Nợ gốc: 1.062.507.711 đồng, Nợ lãi và Lãi chậm trả lãi: 
172.476.067 đồng. 

+ Nợ Ngân hàng thương mại cổ phần Việt Nam TV số tiền là: 64.999.146 
đồng (Sáu mươi tư triệu chín trăm chín mươi chín nghìn một trăm bốn mươi sáu 
đồng). Trong đó, Nợ gốc: 55.921.458 đồng, Nợ lãi và Lãi chậm trả lãi: 9.077.688 
đồng.    

- Về phương thức thanh toán: Người đại diện theo uỷ quyền lại của nguyên 
đơn ông Hà Văn Trường. ông Nguyễn Văn D và bị đơn ông Nguyễn Văn T thống 
nhất, thoả thuận: Ông Nguyễn Văn T, bà Trương Thị D có trách nhiệm thanh toán 
cho Công ty Cổ phần MBN Jupiter số tiền vay là: 1.234.983.778 đồng (Một tỷ hai 
trăm ba mươi tư triệu chín trăm tám mươi ba nghìn bảy trăm bảy mươi tám đồng). 
Trong đó, Nợ gốc: 1.062.507.711 đồng, Nợ lãi và Lãi chậm trả lãi: 172.476.067 
đồng. Thời hạn trả nợ chậm nhất vào ngày 15/9/2025.  

Ông Nguyễn Văn T và Bà Trương Thị D có trách nhiệm thanh toán cho 
Ngân hàng thương mại cổ phần Việt Nam TV số tiền vay là: 64.999.146 đồng 
(Sáu mươi tư triệu chín trăm chín mươi chín nghìn một trăm bốn mươi sáu đồng). 

Trong đó, Nợ gốc: 55.921.458 đồng, Nợ lãi và Lãi chậm trả lãi: 9.077.688 đồng. 
Thời hạn trả nợ chậm nhất vào ngày 15/9/2025.  

Kể từ ngày 05/8/2025 ông Nguyễn Văn T và Bà Trương Thị D phải tiếp tục 
chịu khoản tiền lãi theo đúng thỏa thuận trong (các) Hợp đồng tín dụng, khế ước

[...]

- Về án phí: Nguyên đơn - Công ty cổ phần MBN Jupiter và Ngân hàng 
thương mại cổ phần Việt Nam TV không phải chịu tiền án phí DSST. Bị đơn - 
ông Nguyễn Văn T, bà Trương Thị D phải chịu 50% số tiền án phí dân sự sơ 
thẩm có giá ngạch là: 25.500.000 đồng (đã làm tròn số) (Hai mươi lăm triệu năm 
trăm nghìn đồng).   

Trả lại cho Ngân hàng thương mại cổ phần Việt Nam TV số tiền 
19.194.359đồng (Mười chín triệu một trăm chín mươi tư nghìn ba trăm năm 
mươi chín đồng) tạm ứng án phí dân sự sơ thẩm theo biên lai số: 0003859 ngày 
23/4/2025 và số tiền 7.740.067đồng(Bảytriệu bảy trăm bốn mươi tư nghìn không 
trăm sáu mươi bảy đồng) tạm ứng án phí dân sự sơ thẩm bổ sung theo biên lai 
số: 0003874 ngày 15/5/2025 đã nộp tại Chi cục Thi hành án dân sự khu vực 7,